平成２１年１２月２４日（木）

本学教職員・関係者の皆様へ

体育会ｱﾒﾘｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ部顧問 白木尚人

１部・２部入替戦，逆転 Touch Downまで 1Yd届かず！
一橋大学 Crimsonに惜敗．

１年間のご支援・ご声援，ありがとうございました．

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．
 東京都市大学 Heliosは，関東学生ｱﾒﾘｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙﾘｰｸﾞⅡ部 Aブロックに所属しております．12/19（土）川崎
球場で行われた１部・２部入替戦は，一橋大学 Crimson に惜敗しました．Helios としては，３年振りの１部
昇格を目指す入替戦．立ち上がりの堅さが心配されました．第 1Q は堅さはないものの，相手のパワー，ス
ピードに上手く対応できず，第 1Qの時間のほとんどを使われて TD．第 2Qも体格を活かしたﾗﾝ攻撃で，ゴ
ール前までいきましたが，ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ陣の粘り勝ち TDを許さず，FGの 3点に押さえました．第 2Q後半からは
Helios ｵﾌｪﾝｽもﾊﾟｽ攻撃が機能し始め FGを決め，前半を終わって 3-9．第 3Qは完全に Heliosペース．40Ydを
超えるロングパスもヒットし，相手陣内に深く攻め込みました．相手 G前，ﾗﾝ攻撃でｼﾞﾘｼﾞﾘと前に進み逆転
を狙った 4down.1Yd のｷﾞｬﾝﾌﾞﾙ失敗．その後もｵﾌｪｴﾝｽ陣の多彩な攻撃でも得点できませんでしたが，ﾃﾞﾌｪﾝｽ
陣の粘りで追加点を許さない膠着状態．ﾘｰﾄﾞしている相手は Heliosに攻撃させないように時間を消化したと
ころで試合終了．善戦はしましたが，強敵相手にﾘｰﾄﾞした展開で迎えることができず，昇格は来年へ持ち越

しとなりました．

１部・２部入替戦（対一橋大学）の試合結果

 1Q ２Q ３Q ４Q Total

一橋大学 6 3 0 0 9

東京都市大学 0 3 0 0 3

 当日は多くの方々に応援に来て頂きました．勝利・昇格シーンはお見せできませんでしたが，1部の体格
とｽﾋﾟｰﾄﾞに勝った強豪相手に，この内容ですから来年も期待せずにはいられません．
 また来期はスタートのやり直しです． 2部リーグも実力は拮抗しており，Ⅰ部の下位チーム．Ⅲ部の上位
チームとさして実力が変わらず，決して楽な状況とは言えません．もう一度１からチームを立て直し，再び

の昇格を目指して，来期の目標にするつもりです．
 お忙しい中，試合会場に駆けつけて来てくださった方々，また陰ながら応援してくださった方々，皆様の

熱い声援は選手の力になったことは間違いありません．Heliosをご支援・ご声援してくださった学内外の皆
様に，心より御礼申し上げます．来期も９月よりシーズンが始まります．今後ともご支援，ご声援何卒宜し

くお願い申し上げます．

敬具

＜参考＞関東学生ｱﾒﾘｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ連盟 http://www.kcfa.jp/

東京都市大学ｱﾒﾘｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ部 http://www.heliosfootball.com/menu/top.html

＜来期の対戦予定校（２部 A ﾌﾞﾛｯｸ）＞

帝京大学，武蔵大学，東京学芸大学，東洋大学，東京農業大学，筑波大学，宇都宮大学，

東京都市大学を含めた 8校で戦います．

(Photo by N.Shiraki)